

## Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 13-09 2017 roku

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SIWZ

dot. postępowania na: ***sukcesywne dostawy preparatów do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w systemie zamkniętym, preparatów do chemiczno-termicznej dezynfekcji aparatów i urządzeń do dializy, preparatów do maszynowej dekontaminacji endoskopów elastycznych***

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

#### **Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 3 poz.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do maszynowego mycia narzędzi chirurgicznych i mikrochirurgicznych, utensyliów medycznych, sprzętu anestezjologicznego, narzędzi stosowanych w okulistyce, endoskopów i kontenerów, o szerokiej tolerancji materiałowej, z zawartością anionowych i niejonowych substancji powierzchniowo czynnych, polikarboksymaltnów, enzymów, inhibitorów korozji, bez krzemianów, słabo alkaicznego, o pH koncentratu ok. 11, o pH roztworu roboczego ok. 10,5, standardowa temperatura mycia 55°C, stężenie 0,5%, nie wymagającego neutralizacji, zarejestrowanego jako wyrób medyczny, w opakowaniach a 5l?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

#### **Pytanie nr 2 dotyczy zadania nr 1 poz.1**

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego, konfekcjonowanego w worki PE/PETP o poj. 1000ml z zastawką dozującą uniemożliwiającą wtórną kontaminację. Wykonawca jednocześnie zobowiązuje się dostarczyć i zamontować bez angażowania personelu szpitalnego wskazaną przez Zamawiającego ilość dozowników do proponowanego systemu Dispenso. Powyższy opis poprzez wymóg aby wkłady posiadały pojemność 700ml oraz były dostosowane do systemu STERISOL zawęży konkurencję do tylko jednego Wykonawcy oferującego powyższe rozwiązanie, jednocześnie dyskryminując inne firmy posiadające takie same bądź też lepsze rozwiązania. Dodatkowo takie zapisy narażają szpital na poniesienie nie uzasadnionego kosztu zakupu wkładów po cenach nie konkurencyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza w poz. 1 preparat w opakowaniach o pojemności: od 700ml. do - 1000 ml. jednocześnie spełniający dotychczasowe wymagania określonych w SIWZ. W przypadku zaoferowania preparatu w opakowaniach powyżej 700ml należy to uwzględnić w Formularzu Cenowym, a ilość opakowań dostosować do ogólnej ilości preparatu wynikającej z treści SIWZ.

### Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 1 poz.2

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny szkieletowego dozownika łokciowego wykonanego ze stali nierdzewnej z ramieniem dozującym (dł. ramienia dozującego 140mm, wymiary 200x100x110mm), umożliwiającego identyfikację produktu i kontrolę ilości wkładu, kompatybilny z preparatem do dezynfekcji rąk. Wykonawcy oferującego powyższe rozwiązanie, jednocześnie dyskryminując inne firmy posiadające takie same bądź też lepsze rozwiązania. Dodatkowo takie zapisy narażają szpital na poniesienie nie uzasadnionego kosztu zakupu wkładów po cenach nie konkurencyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dozownik o powyższej charakterystyce pod warunkiem spełnienia niżej określonych wymagań:

Zamawiający wymaga, aby dozowniki w innym systemie, ale zamkniętym były montowane na tych samych istniejących otworach (bez wywiercania dodatkowych otworów), a w miejscach dozowników przyklejanych (bez wywiercania dodatkowych otworów) były przyklejane.

Obecnie Zamawiający posiada zamontowane dozowniki na wywierconych otworach oraz przyklejane. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył schemat mocowania zaoferowanego dozownika oraz zdjęcie dozownika z umieszczonym preparatem po zamontowaniu. Gdyby doszło do wymiany systemu/dozowników Wykonawca wyłoniony w postępowaniu pokrywa koszty utylizacji przeprowadzonej przez Zamawiającego obecnie zamontowanych dozowników.

W aspekcie ekonomicznym nadal pozostaje konieczność wymiany sprawnych dozowników. Zamawiający wymaga, aby dozowniki były wyrobem medycznym.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 t.j. ) zmianę treści SIWZ .

Ponadto Zamawiający informuje, że wprowadza następujące zmiany treści SIWZ:

I- dotychczasową treść zawartą w **Rozdziale D pkt. 3 SIWZ** zastępuje się treścią:

- 1). Materiały informacyjne (np. prospekty, katalogi, ulotki informacyjne producenta, itp .) w języku polskim potwierdzające parametry wymagane przez Zamawiającego - dotyczy wyrobów medycznych, produktów biobójczych,  
*Sugeruje się, aby wyraźnie zaznaczyć, którego produktu opis dotyczy (nr zadania, nr pozycji)*
- 2). Dokument potwierdzający, że skuteczność mikrobójcza preparatów dezynfekcyjnych jest potwierdzona metodami przewidzianymi do określenia skuteczności środków właściwych dla danej grupy użytkowników (obszar medyczny) i danego zastosowania,
- 3). Certyfikat CE- wystawiony przez jednostkę notyfikującą oraz deklarację zgodności wystawianą przez producenta, że wyrób jest zgodny z normami - dotyczy produktów zakwalifikowanych jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20.05.2010r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2017 r poz. 211 t.j.)
- 4). Karty charakterystyki preparatów dezynfekcyjnych zgodne z aktualnymi przepisami prawa.
- 5). **dotyczy zadania nr 1 poz. 2 - schemat mocowania zaoferowanego dozownika oraz zdjęcie dozownika z umieszczonym preparatem po zamontowaniu.**
- 6). **dotyczy zadania nr 1 poz. 2 - Wpis do rejestru wyrobów medycznych lub powiadomienie/zgłoszenie produktu do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.**

II - w §1 projektu umowy dodaje się **ust. 8** o następującej treści:

„Wykonawca oświadcza, że w przypadku wymiany systemu/dozowników pokryje koszty utylizacji przeprowadzonej przez Zamawiającego obecnie zamontowanych dozowników.”

III - dotychczasową treść zawartą w **Rozdziale H SIWZ** zastępuje się treścią:

1. Miejsce składania: bezwzględnie Kancelaria zamawiającego kondygnacja IIID pok. 10  
w godz. 7<sup>00</sup>-14<sup>35</sup>

**Termin składania – do godz. 9<sup>00</sup> dnia 18 września 2017 r.**

2. Miejsce otwarcia – Dział Zamówień Publicznych zamawiającego, kondygnacja 3, pokój 7

**Termin otwarcia – godz. 9<sup>30</sup> dnia 18 września 2017 r.**

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Mariusz Pawlaczek